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DFSLA sh.c.k.
K818065060

Pasqyrat Financlare te Vitii 2013

N. AKTIVET viti 2013 viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTRA 372.327.345 381.794.06s

1 Aktivet monetare 5 372 593 1822.436

> Eanka 5 372144 1 809 343

445 12 693

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per treqetim 0 0

3 Aktive te tiera linanciare afatshkurtera 37 534160 294 447 569

> KlEnte per mallra,produkte e sherbime 36 742 428 29A 441 969

> Debtlare, Ktedilote Le ljere 0 0

> Tatin nhifitimin 0

0 0

> Te drejla e detyrime ndaiaftakeve 0 0

0 0

a 0

4 lnventari 3Q1 2a6 897 64 103 946

3 854.766 1.778695

0

> Prodhim ne proces 297 047 195 62 047.775

> Produkte te gatshme 0 0

> Mallra pet ishitje 344.936 277 476

> Patapagesa per lurntztme 0 0

0 0

5 Aktive biologjike afatshkunra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per rishitie 0 0

7 Palapagesa dhe shpenzime te shtyra 28 137.099 25 420.114

> ShDenzne te penudhave Ie adhshme 28.137.099 25 420114

0 0

AKTIVET AFATGJATA 2.074.77'l 1.665.878

1 lnvestimet financiare afatqiata 0 0

2 Aktive afatqiata materiale 2 A74 771 1.665.878

> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0

> lvlak nen dhe paiste + m ete transpo.li 881 842 1 102 303

> Aktive tiera afat qiata materiale 1 192 929 563 575

3 Aktivet bioloqiike afatqiata 0 0

4 Aktive afatqiata io materiale 0 0

5 Kaoitaliaksionar i pa paquar 0 0

6 Aktive te tiera afatqiata 0 0

TOTALI I AKTIVEVE (I+ II ) 374.402.120 383.45S.943
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DESLA sh.o.k.
K818065064

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI Shenime viti 2013 viti 2012

PASIVET AFATSHKURTRA 245.535.509 291.532.134
1 Derivativet 0 0

2 Huamarrjet 1 473 416 1.043.868

> averdraftet bankare 1.473.416 1.043.868

> Huamarrje afal shkuftra 0 0

3 Huat dhe parapagimet 244.162 493 294 4AA 266

> Te paqueshne ndajfurniloreve 123 341.127 116 322 306

t Te pagueshme ndal punanjesve 0 0

> Detyritne per Sigurime Slloq.Shend. 131 470 79.07 4

> Detyrine talimare pet TAP-in 10.000 21 195

> Detynme talmare per Tatim Filimin 0 1.164.193
> Delyrime tatimare per Tvsh-ne 860.750 69.490

> Detyrime tatimare per te tjera tatine 211.416 211 016

> Te dteila dhe detyrime ndajaftakeve .0 0

> Dividente per lu paguar 0 0

> Debitare dhe Kreditore te tjere 119 568 130 172.620 592
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 0 0

PASIVET AFATGJATA 51.250.834 23.735-100

'1 Huat afatqiata 37 .218 834 I 703 100

> Hua,bana dhe detyrime nga qeraja financare 37.218.434 s 703 '100

> Bono te konveftueshme 0 0

2 Huamarrje te tjera afatgjata 14.A32.400 14 032 000

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

TOTALI PASIVEVE (l+ll ) 296.886.343

t KAPITALI 77.5'15.777 68.192.709

I Aksionet e pakices (PF te konsolidua6) 0 0

2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme (PF te kons) 0 0

3 Kapitali aksionar 7.800.000 7.800.000

4 P.imi iaksionit 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0

6 Rezerva statuore 0 0

7 Rezerva liqiore 931 406 931.406

I Rezervat e tjera 59 461 303 13.332 303

I Fitimet e pa shperndara 0 0

'10 Fitimi (Humbja).e vitit financiar 9.323.068 46 129 000

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III 37 4.402.'t20 383.459.943

TEI: 06920aq190 / 06920a29t
Emrii:,tdtsc, tr1rOr.h@.con,



DESLA sh.p.k.
K818065060

Pasqyra e 1e Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi e Elementeve viti2013 viti 2012

1 Shit et neto 135.863 774 207 .3AA 482

2 Te ardlrura le tiera nqa veprimtarla e shirylezimit 2.643.434 0

3 Ndrysh ne invent prod galshme e prodhimit ne p.oces 0 0

4 IMaterialet e konsumuaTa 59 241 .691 109.738 938

5 Kosto e punes 5.842 484 3 525 566

4 944 164 3 038 929

sltDanTn-t pet -tgutFa' . raq-rcta e rna4d?- a p 818 320 486 637

Amortizimei dhe zhvleftesimet 361.357 317 933

7 Shpenzlme te tjera 61 384 251 41 436 165

I Totali i shpenzimeve ( shumat 4-7 126.755.789 '155.018.602

I Fitimi {humbja) nqa veprimtarile kryesore (1+213-8i 11.7 51 .411 52281 480

10 Te ardhurat dhe shpenzlrnet financlare nqa niesite e kontrolluara 0 0

11 'I e a dh rrat dhe shpen:r'net fila-cra'e rqa ptesrarrtet 0 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1.244.O74 -942 816

121 Te a-oh.dh. s^pe^z 
"Tanc 

nqa rnves.te lte.a halc alarqlata 0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesat -1 304.970 -641 660

123 Fitimet (Hurnbiet) noa kursi i kembimit 24 896 -301.216

124 Te ardhura dhe shoenzime te tiera financiare 0 0

1: Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare i.240.o74 -942.876

'ta Fitimi {humbia) paratatimit {9+113) 't0.470.937 51.338.604

'15 Shpenzimet e tatimit mbi fliimin 1 147 469 5 209 604

'16 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar {14-15) 9.323.068 46.129.000

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

DESIASh.p.k.
E1806!0,6 0

Tel. 06920a9190/ 06920E 9t4
Er.ll: d.!l.cofl @yrhoo..ox



DESLA sh.p.k.
K818A65060

Pasqyra e Fluksit rnonetar - Meioda lndirekte 20'13

Nr PasqVra e fluksit rnonetar - lMetoda lndirekte viti 2013 vili 2012

Fluksi i parave nqa veprimtaria e shfrvtezimit

F trmi oara tatim t 1A 474.937 51.338 604

RreqLr lrne oer 361.357 317 933

317 933

Humbie noa kemb met va !1ore 0 0

Te ardhura nqa nvestimel 0 0

Shpenzime per lnteresa 0 0

Rritjekenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 252 911 249 -131 254 874

Rr lie/renie ne tepflcen e inventaa t 237 182 951 -61 090 973

Rritie/renie ne tepricen e detvrimeve Der tu oaquar noa aktiv teii 46 325.713 119 472 374

Mlv te perftuara nqa aktiviietet ,2.716.985 -30 000

lnieresl loaouar 0 0

Tatirn mbifiunrln i paquar ,1.147 A69 5 209 604

MM neto nqa aktivitetet e shfrytezimit -23.624.475 -26 452 540

Fluksi monetar nqa vepdmtarite investuese

B.- a e rtes s" cp I o'l o l-a' v t rus parare e A-Leluara 0 0

Bleia e akuveve afatqiata maleriate -774 250 -576.150

Te ardhlta noa sh i a e pais eve 0 0

lnteresr arket!ar 0 0

Divldentet e arketuar 0 0

MM neta te aerdorura ne veprimtarife investuese -77A 250 -576.154

t Fluksi monetar noa aktivitetet financiare

Te ardhura noa emetim kaptalit aksioner 0 0

Te ardhura noa huamarrie afatolaia 27.515.734 23 735 100

Te ardh!ra nqa huamade afatshkLtdra 425148 I 625 193

Paoesat e detvrimeve te qerase financiare 0 0

Divldente le paquar 0 0

MM neta e pefuorur ne veprinlarite Financiarc 27.944.882 22149 907

Rritia/Renia neto e mieteve monetare 3.550 557 4 918 783

Miefet mon€tare ne fillim te oedudhes kontabel 1 422 436 6 740 819

Mietet monetare ile fund te periudhes kontabel 5.312 593 1 422 036

DESI-A Sh.p.k.
K Er806!06 O
Tbl: 06920,19190 / 06920429?5

E..llr .Lrl..on@Yrhio.con
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DESLA sh.a.k.
K818065060

SHENIMET SHPJEGUESE
: Sqarlm:
I Dhenia e shanimeve shPleguese na kele pjese 6shte sipas SKK 2

Poteerm iadhenrve le tesal plese eshle bere sipas kerkesave dhe sauktures slzndartetc
:percaktlara ne SKK 2 dhe konkreisht para!ralele 49-55 Rtadhr e dhen es se splegimev. eshte

I a) nformacion pargjiihsem dhe poltkal kontabe

i o)snenmelqe srpleqoine zerat e..ryshem le Pasqyrave inancarc
: c) Sher ne la lrera shpre,oeuse

1

2

3
4

transaksionet ekonornike te veta

mos pasur ne

shpenzimeve

lnformacion i pairqiithsh6m

Kuadr ligjor: Liqii9228 di29.A4 20a4 "Per Kontabiltetin dhe Pasqyrat Fnancare'
Kuadr kontabe i apl kuar : Stndartet Kornbetare te Konlabi itetit ne Shqiperi (SKK 2; 49)

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimei e konstatuara {SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat ciiesore te perdoruIa per hartinr n e P F : (SKK 1137 _ 69)

a) NJESIA EKONOI\4lKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarlte e saj aktivet pasivet dhe

b) VIJIMESIA e veprlmtarise ekonorn ke te njes se sone rapoduse eshte e sigur!ar duke
pla' o.e nevo.e nde-p erjen eolLr,_eiIIesa.
c) KONIPENSII, midis nje akiiv dhe nje pasivi nuk ka , ndersa mid]s te ardhurave dhe

ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Flnanciare eshte rea izuar ne masen e plote per ie

qene te qarta dhe te kuptushrne per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshrhe te

mjaftueshme ne fushen e kontabiliteut.
e) N,4ATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze ie tii Pasqyr2i Financiare

jane hartuar vetem per zeTa materiale.

0 BESUSHMERIA per hadlmin e Pasqyrave Flnanciare eshte e sigur!ar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhterne :

- Parimin e paraq ties rne besnikeri
Parimin e perparesise se permbaities ekonomike mbrformen ligiore

- Parimin e paaneshmerlse pa asnje lnfluencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamie te vertete e te drejte te PF

- Parimin e qendrushmerlse per te mos ndryshuar politikai e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerlse d!ke siquruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresjmi fiLlestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krljimin e AAM kLlr kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe

interesat) eshte rnetoda e kapitalizjmit ne koston e aktvit per periudhen e invesiimit (SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modell i kostos duke I paraqitur ne

bianc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit ie AAN4 (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizirnit te nderlesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur nderca normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqidhe konkreusht:
- Per ndedesat ne menyre Lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e slsleme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te qiitha AAIM te tjera me 20 % te vleftes se mbelur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJIVI (SKK 5: 59) njesia ekonomlke raportuese ka
ne v:tpercaktuar sl melode te amoriizimit metoden lineaae ndersa normen e amortizirnrt me 15 %

Tel: 0692049190 / {M9206297



DESLA sh.p.k.
K818065060

SHENIMET SHPJEGUESE

. Tvsh e zbritesh.ne ne ceie te vitit

. Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitjl

. Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vilit

. Tvsh e paguar gjate villt

. Tvsh per iu paguar ne nrby je te vitit

Per Tatim Fitimin
. Tatimi mbart!r nga periudha paraardhese
. Talimi i derdhur paradhenie
. Tatimi I vilit ushtrmor
. Tat mi per tu mbartur ne periudhen pasardhese

FitimilHumbja) e vitit financiar
. Fitiml i ushtrimll
. Shpenzime te pa zbrteshme
. Fitiml para tatimii
. Tatiml mblftimin

PasqyE e te Ardhurave Analitike

. Shitje sipas FDP

. Te ardhura nga interesat

. Te ardhura nga kembirnet valutore

. Totali i te ardhurave

9,323 068
14.474,937

1 AA7 T5a

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

23,626 7TT

26 2A9 748

1 802 221

860 750

1 916 241
1 141,869

11.4T4641

1147 869

> Pasqyre per mosperputhjen totalit te shpenzimeve me

Blerje nga furn brenda vendit (nga FDP)

Blerje nga importe (nga FDP)
Blerie te perjashtuara (nga FDP)

Totali iblerjeve ne FDP
Ndryshimi i gjendjes se mat.te para+ma lrave
Blerje AAGJ materiale gjate viUt

Shpenzirne me banke
Shp te per.ie ardhshnre
Shpenzime per paga dhe sigurirne shoqerore
Amortizimi i MGJ
Shpenzime qeraje
Diference fature-cmim ref.per import
Totali i shpenz. (sipas Pasq.Ardh.&Shpenzl
Llogaritja e humbieve nga kembirni

Shpenzime per interesa
Totali i shpenzimeve (sipas dekl.se tatim fitimit)

Librin e Blerjeve:

109,128,100
9,005,785
1,698,199

138,506 800

33 020
138,540,104

119,832,084
-2,143,532

-770,250
8,616,599

- i6B,430
5,802.484

361,357
724,000

-5,494.524
126,755,788

8,124
1305,255

128,069,167

bEsrAsh.p.k.



DESLA sh.p.k.
K818065060

SHENIMET SHPJEGUESE

C Sh6nime tii tiera shpieqeuse

'1 Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te ci at behen rregul rme apo nglarje te
ndodhura pas dales se brlanc t per te ci at nuk behen rregu I ne nuk ka
2 Gab rne matenale te ndodhura ne per udhat kontabel ie mepareshme te konstaiuara gjate

periudhes rrapoduese dhe qe lane korigjmuar nuk ka.

3 Krahas dorz mit te pasqyrave financiare konJorm standarteve te kontab ltetit shoqer a ne
zbat rn te ligjit nr 9920 date 19 05 2008 Per Progedurat Tatimore ne Repubhken e

Shq per se neni 60 dhe Udhezuesit nr 2 date 04 02.2A14 le Drc)lot)se se Pergjithshme
te Tat rneve lane dorzuar dhe keto dokumenta shtese:

a) Vertet min e prones se k! shoqeria ka seiine
b) Pasqyren e qarku linrit te likulditeteve (cashJow)
c) Gjendjen e ventart te rnatera eve dhe mallrave me date 31,12,2A13 \analllik)
d) lverrari . T.eLe\e te fa-spor1t.e o'olcs
e) Pasqyren e aktiveve afatgjata materale
f) Dek araten ne lldhje me pjesmarrjen ne kapitalet e shoqer se,kontabil st n
g) Nje kopje te raportii te ekspertit kontabe te autorzuar.

Kerkesa shtese Drejtoria Rajonale Tatimore Durres.

- Ekstrakti QKR bashkanglltur.
KapjtaliAksioner ne bllanc eshte i baaabaate me ate ne QKR sipas ligjit per Shoq. Treg.
Ne vendrm n e ortakeve per mlraumln e bilanc t ne te gjitha rastei eshte percaktuar destinaci
oni ifitirnit dhe kur ka kaluar ne kapltal apo tek Tezervat ne te dy rastet ka perputhje si ne
ffiijen e kapita it apo te rezervave.(shjh vend Ortakeve dhe QKR)

Fonde per investime nuk ka

Gjendja e Arkes eshte e ulet.

Ne hartimin e Bilancitte celjes se vltit 2013 eshte ndjekur parimi I vazhdlmesise ku sa dot e

fundit te v tit 2012 jane transmetuar sakte ne celje te viut 2103

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
ADMINISTRATORI

D

,. DEsr_A.s[;:f
8r806306 l-l

T€l: 06920{9t90 / 06920a297S
rm.'r: d6h.om@yrhtu.coh

( Blendi



DESLA sh.p.k.
K818065060

Ne shenrrnet shpjeg!ese lane dhene sqa.ime te rnlaftueshrne per postet e Bi ancit dhe ie pASH se

- Saldo e logalve Kl ente/Furnitor eshte pasqyruar sakte ne E lanc furnitor te vjeter nuk ka

- Shoqeria ka dale me fitim

- Shoqena nuk eshte akslonere prane nje shoqerie tjeter

- Sh tje te kuotave gjate vrtit 2013 nuk ka

- Rakord ml i blerjeve me FDP me shpenzimer s pas clektarates se raltm fiUm I shplegohet .e {aqe. nr 9

- Diferenca nderrnjei shitleve me FDp dhe te ardhurave ne PASH shpjegohet ne faqen nr 9

- Shpenzirne te pazbritshme ne vleren 1 007 7S0 jane:

Penaltet Bankar per pages rne vOnes se overd.ljt r 146.10j
Pena itet Al!rzmi Durres 749.791
Gjobe per pages me vones tatim fltimtv tt 2012 111858
Total i shpenzimeve te pazbrtsh'irre ---- i j0775-0

Shpenzirnet e per !dhave te ardhrne jane rritur ne v eren 2.716.985 keto jane taksa e ndikimit ne
infrastrukture te oblektt te rl qe do te ndertohet l\4beshtetur ne SKK nr.1 p ka.28 (njohja e
shpenz rneve) shpenztmet njihen ne periudhen e gjenerimjt te te ardhurave per ie ;lailane bere keto
shpenzime.

Llogarja e t.v.sh sqarohet ne faqen nr.9.

Pasqyrat financiare jane frrmosur nga stldio kontabej rne NipT : K 614A25A4 K.

HA
NIPTI

( slol

ESt
2504 K

irulr

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
AD I\,4IN JSTRATO R I

( Blendi

EStA Sh.p.ll

Tel. O6t2Ol9lrO I O6920a'9|!
Enrllt d.rt..oh(Anhoo.om
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